### VI. De separationibus.

Et hoc titulo postulantibus creditoribus defuncti intra quinquennium ab adita hereditate, decreto prætoris separari creditores & bona. Hereditarios solos venire in possessionem bonorum defuncti, Heredis aequè solos in possessionem bonorum heredis. quod remediū per quā vtile est hereditariis creditoribus, quibus sufficiunt bona defuncti, quæ non sufficiunt si & in ea mixti erunt proprii creditores heredis forte mediocri vel ege

L 3

ni Sed

ni. Sed & de alia separatione hoc titulo agit, quæ cõ-  
 ceditur heredi necessario, ne creditores hereditarij etiam  
 vendant bona eius propria, quæ post domini mortẽ ad-  
 quisit vel quæ ei dominus debuit: itẽ de alia quæ con-  
 ceditur patrono heredi libertæ, quæ Titio, exempli gra-  
 tia, heres extitit, ne creditores Titij etiã vendant alia li-  
 bertæ bona: & de alia quæ castrensibus creditoribus, vt  
 separantur à paganis: vt cum non de vno genere separa-  
 tionis hoc titulo tractetur, recte videatur pluralitio nu-  
 mero ita conceptus, *De separationibus*, maxima tamen  
 pars eius est de separatione illa quæ hereditarijs credito-  
 ribus conceditur, ne creditores heredis vendant etiã bo-  
 na hereditaria, aut ex venditione eorum bonorum par-  
 tem aliquam ferant. Separatio, est bonorum & credito-  
 rum aliorum ab alijs seorsum habitatio.

VII. *De curatore bonis dando.*

**H**ic quoque titulus ad missiones in possessionem vẽ-  
 ditionẽque bonorum magnopere pertinet: nam  
 missis creditoribus in possessionem bonis debitoris cu-  
 stodiendis curator dari solet, & administrandis, excen-  
 dendis & excipiendis actionibus vice litantis, debitoris,  
 ac nonnunquam etiam vendendis, & ex redactõ solu-  
 tionibus faciendis pro modo pecuniæ cuiuscunque cre-  
 ditoris.

VIII. *Quæ in fraudem creditorum facta sunt  
 vt restituantur.*

**H**ic etiam titulus ad eandem rem omnimodo perti-  
 net. nam ex die possessionis & venditionis bonorũ  
 debitoris curatori bonorum vel creditoribus intra an-  
 num datur actio Pauliana & interdictũ fraudatorium  
 ad reuocandum dominium vel possessionem eorũ quæ  
 fraudator in fraudem creditorum gessit, & in fraudato-  
 rem etiam ipsum actio in id quod facere potest quod ve-  
 dolo malo desijt facere posse, non in solidum, sicut & in  
 eum qui bonis cessit non est in solidum actio. Actio Pau-  
 liana proponitur in l. i. Interdictum fraudatorium in l.

16. nisi

16. nisi quod in ea quod addit prætor, interdum causa  
 cognita & si scientia non sit, in factum actione per mit-  
 tam, est de actione Pauliana. Discrimen autem huius ti-  
 tuli & superioris euident, illo approbantur acta gesta à  
 curatore bonorum, hoc improbantur acta gesta à frau-  
 datore.